平成 27 年８月 12 日 各 位 会 社 名 株式会社エンビプロ・ホールディングス 代 表 者 名 代表取締役社長 佐 野 富 和 （コード番号：5698 東証第二部） 問 合 せ 先 経営企画部長 竹 川 直 希 （ TEL. 0544-58-0521）

子会社における太陽光発電所売却のお知らせ  当社は、平成 27 年８月 12 日開催の取締役会において、下記のとおり、当社の子会社である株式会社Ｅ３（本社：東京都港区、代表取締役社長：鈴木直之）が太陽光発電所を売却することについて決議いたしましたのでお知らせいたします。  記 １．売却の理由 当社の子会社である株式会社Ｅ３は、再生可能エネルギー事業を営んでおり、大規模太陽光発電所(メガソーラー)の開発、販売及び売電収入を主な収益源としております。そのような中、福岡県嘉穂郡桂川町で建設中の大規模太陽光発電所及び当該発電所用地について今般、売却先との間で条件面の協議が整い、本売却が当社の事業計画に沿ったものであると判断したため売却を決定いたしました。  ２．売却物件の概要 所在地 種類 地積 福岡県嘉穂郡桂川町 太陽光発電所(出力約 2.0MW) － 福岡県嘉穂郡桂川町 太陽光発電所(出力約 2.0MW) － 福岡県嘉穂郡桂川町 土地 73,527.34 ㎡  ３．売却先の概要 発電所売却先及び売却価額につきましては、売却先との協議により非公開とさせていただきます。売却資産は当社の最近事業年度(平成 27年６月期)末日における連結純資産額の 30%未満であり、売却価額は、連結売上高の 10%未満であり、かつ、その売却益は連結経常利益の 30%未満であります。なお、当社と売却先との間には、記載すべき資本関係、人的関係および取引関係はなく、属性について問題はありません。

 ４．売却の日程 （1） 取 締 役 会 決 議 日 平成 27 年８月 12 日 （2） 売 買 契 約 締 結 日 平成 27 年８月中（予定） （3） 物 件 引 渡 実 行 日 平成 27 年９月中（予定）  ５．今後の見通し 当該発電所売却による連結業績に与える影響につきましては、平成 27 年８月 12 日に公表した業績予想に織り込んでおります。  以 上  ＜添付資料＞ 平成 27 年１月 23 日「子会社における太陽光発電所建設のお知らせ」

 添付 平成 27 年１月 23 日 各 位 会 社 名 株式会社エンビプロ・ホールディングス 代 表 者 名 代表取締役社長 佐 野 富 和 （コード番号：5698 東証第二部） 問 合 せ 先 取締役管理管掌 鈴 木 直 之 （ TEL. 0544-58-0521）

子会社における太陽光発電所建設のお知らせ  当社は、平成 27 年１月 23 日開催の取締役会において、下記のとおり、当社の子会社である株式会社Ｅ３（本社：東京都港区、代表取締役社長：鈴木直之）が太陽光発電所を建設することについて決議いたしましたのでお知らせいたします。  記 １．発電所の概要 設置名称 福岡嘉穂桂川Ａソーラーパーク 事業内容 太陽光発電事業 所在地 福岡県嘉穂郡桂川町 敷地面積 約 3.6ha  出力規模 約 2.0MW 総事業費 約５億６千万円（予定） 運転開始時期 平成 27 年８月（予定）  設置名称 福岡嘉穂桂川Ｂソーラーパーク 事業内容 太陽光発電事業 所在地 福岡県嘉穂郡桂川町 敷地面積 約 3.6ha 出力規模 約 2.0MW 総事業費 約５億６千万円（予定） 運転開始時期 平成 27 年９月（予定）  ２．今後の見通し 当該発電所建設による平成 27 年６月期の業績に与える影響は軽微であります。なお、来期の業績予想については平成 27 年８月の決算発表時に開示する予定であります。 以 上